
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

183

الصادر فى يوم الثلاثاء 25 صفر سنة 1447

السنةالموافق )19 أغسطس سنة 2025 (

199 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 2 

:
:
:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الداخلـيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

وزارة الداخلي���ة - قط���اع الأح���وال المدنية

م��������ح��������اف��������ظ��������ة ال���������ق���������اه���������رة

بالجي���زة الاجتماع���ى  التضام���ن  مديري���ة 

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالقاه���رة

إدارة التعــــــاونيـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــات

مديرية التضامن الاجتماعى بالبحر الأحمر

ال�����ج�����م�����ع�����ي�����ات ال�����ت�����ع�����اون�����ي�����ة

إعا������ل�������ن��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

ق���رارات أرق���ام 1254 و1264 و1265 وم���ن 

1275 إلى 1277 لسنة 2025 .............

قرار وزارى رقم 1255 لسنة 2025 .........

قرار محافظ القاهرة رقم 14031 لسنة 2025 

قرار قي���د رقم 7842 لس���نة 2025 ........

ملخص نشر عقد التأسيس والنظام الداخلى لجمعية

ملخص نشر عقد التأسيس والنظام الداخلى لجمعية

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

12-3

14

16

20

22

28

33

-

-

-

-

{
{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 1254 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ كريم حمدى 

محمد عبد الله وآخرهم الس���يد/ عبد الرؤوف أش���رف إبراهيم حسان( المدرجة أسماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/7/10

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الألمانية1990/4/28القاهرةك�������ريم ح�����م�����دى م���ح���م���د ع����ب����د ال���ل���ه السيد/1

»2004/9/6القاهرةمحم���د منتص���ر كام���ل حس���نين محم���د السيد/2

»1986/7/28القاهرةك�������ريم ع����ب����د ال����ل����ه أح����م����د م��ص��ط��ف��ى السيد/3

التليتى السيد/4 محمود  ال��ل��ه  عبد  محمد  »1986/10/1الدقلهيةم��ه��اب 

ال���ق���وى ع��ب��د الجليل السيد/5 ف�����اروق ع��ب��د  »1973/12/22أسيوطأح��م��د 

عنن�ي� السيد/6 إبراهي���م  إبراهي���م  نج���اح  »1992/1/1الجيزةك���ريم 

»1988/5/21الجيزةم����ح����م����د ط�����������ارق م����ح����م����د الج����ي����ش السيد/7

»1992/8/13الجيزةم��ص��ط��ف��ى م��ح��م��د س���ل���ي���م���ان ح��ام��د السيد/8

الكندية2005/7/1الجيزةك�����ريم م��ح��م��د ف��ت��ح��ى إب���راه���ي���م ي��وس��ف السيد/9

الحفنى السيد/10 س��ع��د  مصطفى  أح��م��د  ال��رح��م��ن  »2006/8/22الجيزةع��ب��د 

»2004/11/28كنداعب���د الرحمن علاء الدين زكري���ا على خفاجى السيد/11

»2019/7/1كندال��ي��ن��ا ح���م���اد ع��ب��د ال���ع���ال ح��س��ن م��ح��م��ودالطفلة/12

»2003/7/26الدقهليةم��ح��م��د ح���م���اد ع��ب��د ال���ع���ال ح��س��ن م��ح��م��ود السيد/13

عكاشة السيد/14 ش��ع��ب��ان  الح��م��ي��د  ع��ب��د  إب��راه��ي��م  الإيطالية1997/1/1الدقهليةمحمد 

»2003/8/6إيطاليامصطفى محمد محمد الشحات حسانين صبيح السيد/15

الأمريكية2006/2/4جورجياح��م��زة م��ح��م��د ع��ب��د ال��ف��ت��اح ع��ب��د الح��اف��ظ السيد/16

»2007/7/9أمريكامحمد أيمن محمد محمود السيد محمد فرعون السيد/17

»2009/12/1أمريكاعمر أيمن محمد محمود السيد محمد فرعون السيد/18

»2005/6/14القاهرةع��ب��د ال��رح��م��ن خ��ال��د س��ام��ح أح��م��د شلبى السيد/19

عامر السيد/20 محمد  ش��ح��ات��ة  ن���ادى  ال��رح��م��ن  كومنولث دومنيكا2006/12/10ليبياع��ب��د 

سانت كيتس أند نيفس1992/11/24السعوديةع���ب���د ال���������رؤوف أش�������رف إب����راه����ي����م ح��س��ان السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1264 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعل���ى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2025/7/9 

بشأن طلب إبعاد فلسطينى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

يُبعد خارج البلاد لأس���باب تتعلق بالصالح العام المدعو/ عزام حس���ن محمد حسين 

اللوقا )فلسطينى الجنسية - مواليد 1979/7/1( .

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/7/12

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 6 

وزارة الداخلية
قـرار وزارى رقم 1265 لسنة 2025

فى شأن إنشاء مركز الإصلاح الجغرافى
 بالرمل بمديرية أمن الإسكندرية 

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على قانون العقوبات ؛

وعلى قانون الإجراءات الجنائية ؛

 وعل���ى القان���ون رق���م ٣٩٦ لس���نة ١٩٥٦ ف���ى ش���أن تنظي���م مراك���ز الإصا�ل�ح 

والتأهيل المجتمعى ؛

 وعلى القانون رقم ١٠٩ لسنة ۱۹۷۱ فى شأن هيئة الشرطة ؛

 وعل���ى الق���رار ال���وزارى رق���م ١١٣ لس���نة ١٩٦٢ ف���ى ش���أن مراك���ز الإصا�ل�ح 

الجغرافية بالمحافظات ؛

وعل���ى القرار الوزارى رقم ١٦٥٤ لس���نة ۱۹۷۱ بش���أن اللائح���ة الداخلية لمراكز 

الإصلاح الجغرافية ؛

 وعل���ى الق���رار ال���وزارى رق���م ٣٧٦٤ لس���نة ۱۹۹۰ ف���ى ش���أن تنظي���م مديري���ة 

أمن الإسكندرية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم ٢٥٥٥ لسنة ۲۰۲۲ فى شأن تنظيم هيئة الشرطة ؛

وعلى خطط الوزارة للموارد البشرية )للضباط - للأفراد - للموظفين المدنيين( ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للتنظيم والإدارة المؤرخة 2025/7/9 ؛

قــــرر :

مــادة 1 - يُنش���أ بمديرية أمن الإس���كندرية »مركز الإصلاح الجغرافى بالرمــل« 

رـه دائرة قسم ثان شرطة الرمل . مـقـ



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 7 

مــ���ادة 2 - تُنف���ذ بمركز الإصلاح الجغرافى المش���ار إليه الأح���كام الصادرة ضد 

الأش���خاص المبين ذكره���م بالفقرة الثالثة من المادة )٢( من القانون رقم ٣٩٦ لس���نة 

١٩٥٦ فى ش���أن تنظيم مراكز الإصلاح والتأهيل المجتمعي، وذلك بالنطاق الجغرافى 

لمديرية أمن الإسكندرية .

مــ���ادة 3 - يُنش���ر هذا القرار ف���ى الوقائع المصرية، ويعمل بـ���ه مـن اليـوم التالى 

لتاريخ نشره ، ويلغى ما يخالفه .

تحريرًا فى 2025/7/13

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 8 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1275 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ عمرو أحمد 

محمد مسعد مصطفى وآخرهم السيد/ ياسين خالد عبد الله محمد عبد الله( المدرجة 

أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/7/14

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 9 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

مصطفى السيد/1 م��س��ع��د  م��ح��م��د  أح���م���د  الأمريكية2006/10/29القاهرةع���م���رو 

»2001/5/18أمريكاكريم ياسر محمد على عبد الجواد عفيفى السيد/2

»2005/10/18أمريكام���ح���م���د ت���ي���س���ي���ر ال���س���ي���د ال���ل���ب���ودى السيد/3

»2001/7/31أمريكاع�����م�����ر ع������م������رو ن����ب����ي����ل ال�������ه�������وارى السيد/4

المراكبى السيد/5 ال��دس��وق��ى  ال��دس��وق��ى  م��ع��اذ  الألمانية1986/6/24بورسعيدأح��م��د 

»1994/8/10القاهرةإب������������رام ش�����ري�����ف ظ�����ري�����ف م���ت���رى السيد/6

»1995/7/24القاهرةإسا��ل��م عا�ل��ء ال���دي���ن إب���راه���ي���م ش��ح��ات��ة السيد/7

»1992/1/8الإسكندريةنادين هشام محمد نبيه حسن على حمودةالسيدة/8

»1987/11/21السعوديةم�������������روة ال������س������ي������د ع��������ب��������ادة ن������داالسيدة/9

الكندية2006/11/9الإماراتي����وس����ف م���ح���م���د إب����راه����ي����م ع���ل���ى زي���ن���ة السيد/10

اليمنية1999/6/6اليمنصلاح الدين محمد عبد الجواد محمد أبو إسماعيل السيد/11

السودانية2006/1/20السودانطلع���ت أمير اس���حق جب���رة بش���ارة مقاريوس السيد/12

الفلسطينية2005/2/21فلسطينه�����ان�����ى ت����وف����ي����ق خ����ل����ي����ل أب��������و ع���اص���ى السيد/13

ح��س��ن السيد/14 ع����ث����م����ان  م���ص���ط���ف���ى  أح����م����د  »2006/11/8القاهرةآدم 

أبس���خيرون السيد/15 جرج���س  وهي���ب  ح���ازم  المجرية2009/4/27القاهرةتمي���م 

»2006/11/9القاهرةت��ي��م��ور ح����ازم وه��ي��ب ج��رج��س أب��س��خ��ي��رون السيد/16

الروسية1997/1/1القاهرةي�����وح�����ن�����ا ع������دل������ى ن����س����ي����م ق����ل����دس السيد/17

التركية1977/8/9الدقهليةم�����ح�����م�����د ل�����ط�����ف�����ى ط�����ل�����ب�����ة ج���ع���ف���ر السيد/18

البرعى السيد/19 الفتاح  عبد  القادر  عبد  الإيطالية2007/7/21المنوفيةمروان رأفت 

ت��اوض��روس السيد/20 ت��وم��ا  أقال�دي��وس  م��يال�د  الأسترالية2003/10/17أسترالياديفيد 

البلجيكية2006/4/10بلجيكاي���اسن�ي� خ���ال���د ع��ب��د ال���ل���ه م��ح��م��د ع��ب��د ال��ل��ه السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 10 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1276 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم السيد/ شريف ممدوح 

عباس محمد أحمد وآخرهم الس���يد/ على حس���ين أحمد عيس���ى ( المدرجة أس���ماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منهم ، مع عدم 

احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/7/14

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 11 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع عدم الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

النمساوية1991/12/14النمساش���ري���ف مم������دوح ع���ب���اس م��ح��م��د أح��م��د السيد/1

»2004/3/2النمساعبد المحسن يوسف عبد المحسن حجازى شديدة السيد/2

إسماعيل السيد/3 الكردى  الجواد  عبد  هشام  »1996/1/17النمساإبراهيم 

»1997/10/2النمساه����ش����ام ف���ت���ح���ى إس����م����اع����ي����ل م���رس���ى السيد/4

»1989/7/24الجيزةي����ون����س ع���ل���ى رم����ض����ان ع���ل���ى ش��ع��ي��ب السيد/5

»1965/2/6البحيرةم���ح���م���د أح����م����د م���ح���م���د ال���ت���ي���ت���اوى السيد/6

»1991/11/23البحيرةم��ص��ط��ف��ى إب���راه���ي���م ن���ب���وى م��ح��م��د دب���ور السيد/7

»1991/9/11بورسعيدم��ص��ط��ف��ى ف����ؤاد م��ح��م��د ع��ل��ى الم��غ��رب��ى السيد/8

»1997/8/7القاهرةعبد الرحمن محمد فارس عبد الرحمن العجيل السيد/9

»2017/8/17النمسان���دى ع���ادل الس���يد محم���د عب���د العزي���ز فرجالطفلة/10

»1979/8/30الجيزةح���ن���ان م���ح���م���ود ع���ب���د ال���ع���زي���ز سال�م��ةالسيدة/11

ع��ل��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ىالسيدة/12 ع��ب��ي��ـ��ـ��ـ��د  ع��ل��ـ��ـ��ـ��ـ��ـ��ى  الإماراتية1992/9/27القاهرةريم 

السعودية1970/10/20المنوفيةس���ح���ر م��ح��م��د ع���ب���د ال���ن���ب���ى ب��ي��وم��ىالسيدة/13

الهولندية1990/5/4سوهاجس�����ارة م��ح��م��د س��م��ي��ر م��ح��م��د أح��م��دالسيدة/14

»1990/5/4البحيرةمي���ادة محم���د محمد عب���د المطل���ب البحيرىالسيدة/15

»1983/9/11الإسكندريةص���ف���اء ع��ب��د ال�������رزاق ع��ب��د ال���ل���ه ح��ام��دالسيدة/16

عباسى السيد/17 محمد  ع��م��ر  س��ام��ى  محمد  »1983/12/27الإسكندريةه��ش��ام 

»1984/11/5القاهرةم��ح��م��د ع��ب��د ال�������رازق وه���ب���ة ال��ع��ج��ي��رى السيد/18

»1988/5/18الإماراتي���س���ر ف������وزى م��ح��م��د م��ح��م��د ال��ط��ح��ان السيد/19

»1975/3/14المنوفيةإب����راه����ي����م أح����م����د إب����راه����ي����م الخ���ن���ي���زى السيد/20

»1993/4/18الجيزةع������ل������ى ح������سن��ي��� أح��������م��������د ع���ي���س���ى السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 12 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1277 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

 أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الس���يد/ محمد مجدى محمود وآخرهم السيدة/ آمال 

محمد زهدى( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/7/14

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 13 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1986/11/7القاهرةم������ح������م������د م��������ج��������دى م�����ح�����م�����ودالسيـــد/1

1964/1/13الدقهليةم����ح����م����د ع�����ب�����د الج�����ل�����ي�����ل أح����م����دالسيـــد/2

1965/4/9الدقهليةم������ح������م������د المح����������م����������دى م����ح����م����دالسيـــد/3

1982/1/1الدقهليةي������اس������ر إب�������راه�������ي�������م ال����ش����ح����اتالسيـــد/4

1983/12/12الجيزةم����ي����ن����ا ف������ري������د ال�������فا���ل���ح ب����رت����ىالسيـــد/5

1973/8/16الإسكندريةت��������ام��������ر ع���������ز ال���������دي���������ن ح���س���نالسيـــد/6

1974/7/18الشرقيةم����ح����م����د ع�����ب�����د الح�����م�����ي�����د م���ح���م���دالسيـــد/7

1966/10/21الغربيةع��������م��������ر م�������ح�������م�������د م�����ح�����م�����ودالسيـــد/8

1968/12/10المنياس�����ع�����ي�����د ف���������������وزى إب������راه������ي������مالسيـــد/9

1981/1/3سوهاجأش������������رف ج������م������ال ع�����ب�����د ال�����ع�����الالسيـــد/10

1986/11/1أسيوطأح�������م�������د ي�������ون�������س ع������ب������د ال����ل����هالسيـــد/11

1981/12/12الكويتأح�������������م�������������د ذك�������������������������اء ع�����ل�����ىالسيـــد/12

1982/11/11الكويتن�����������ه�����������ى ن���������ب���������ي���������ل س������ي������دالسيدة/13

1979/10/29السعوديةأم�����������ي�����������رة ن�������ب�������ي�������ل م����ح����م����دالسيدة/14

مسعـــــــــــــــــــــــــــــــــــدالسيدة/15 فـــــتحــــــــى  1987/10/4الإماراتآلاء 

1996/7/10ألمانياف����اط����م����ة م���ح���س���ن ع����ب����د ال���ع���زي���زالسيدة/16

1968/10/7القاهرةج�����ورج�����ي�����ت ن����ص����ي����ف إب�����راه�����ي�����مالسيدة/17

1974/7/1القاهرةص�����اف�����ي�����ن�����از م��������وري��������س ب����ش����رىالسيدة/18

1978/11/23القاهرةش������������ري������������ن ح����������ن����������ا ح�����ل�����ق�����ةالسيدة/19

1980/6/25القاهرةإيم��������������������ان ض����������اح����������ى أح������م������دالسيـــدة/20

1979/3/18الإسكندريةآم��������������������ال م�������ح�������م�������د زه������������دىالسيـــدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 14 

وزارة الداخلية
قطاع الأحوال المدنية

قـرار وزارى رقم 1255 لسنة 2025

مساعد وزير الداخلية لقطاع الأحوال المدنية

 بع���د الاطلاع عل���ى القانون رقم 143 لس���نة 1994 فى ش���أن الأح���وال المدنية

 ولائحته التنفيذية رقم 1121 لسنة 1995 ؛

وعل���ى القرار الوزارى رقم 7122 لس���نة 1994 فى ش���أن إع���ادة تنظيم مصلحة 

الأحوال المدنية ؛

وعل���ى القرار الوزارى رقم 5417 لس���نة 1998 فى ش���أن تنظي���م قطاع مصلحة 

الأحوال المدنية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 20974 لسنة 2003 فى شأن التفويض فى الاختصاصات ؛

وعل���ى القرار الوزارى رقم 150 لس���نة 2017 فى ش���أن تحديد رس���وم وتكاليف 

استخراج وثائق الأحوال المدنية ؛

وعل���ى محض���ر اجتماع مجل���س إدارة صن���دوق تطوير الأح���وال المدني���ة بتاريخ 

2021/7/11 المتضمن إنش���اء وتش���غيل س���جلات ومراكز نموذجية لتقديم خدمات 

الأحوال المدنية بصورة خاصة أو عاجلة ؛

قـــــرر :

مادة 1 - يُنشأ المركز النموذجى داخل كمبوند ميفيدا السكنى التابع لشركة إعمار 

مص���ر للتنمية بمنطقة القاهرة الجدي���دة بمحافظة القاهرة لاس���تخراج وثائق ومصدرات 

القط���اع بصورة ممي���زة وعاجلة ويتب���ع إدارة المراكز النموذجية بالإدارة العامة لش���ئون 

المناطق بالقطاع .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 15 

مادة 2 - على جميع الجهات المعنية تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ويعمل به 

من اليوم التالى لتاريخ نشره ويلغى ما يخالفه .

تحريرًا فى 2025/7/10

مساعد الوزير لقطاع الأحوال المدنية

لواء / عمر الخازندار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 16 

محافظة القاهرة
قرار محافظ القاهرة رقم 14031 لسنة 2025

بشأن تعديل تخطيط المنطقة الكائنة شرق المصانع المعتمدة

بالقرار رقم 3817 لسنة 2024 جنوب مشروع الأسمرات

المعتمد بالقرار رقم 919 لسنة 2016

محافظ القاهرة

 بع���د الاطا�ل�ع على القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن نظ���ام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاته ؛

وعلى القانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاته ؛

 وبن���اءً على صورة كتاب الس���يد أمين عام مجلس ال���وزراء رقم )20241-23(

 فى 2024/8/7 بشأن توجيهات السيد رئيس الجمهورية بهذا الشأن ؛

وبناءً صورة كتاب السيد المستشار مدير مكتب السيد رئيس الجمهورية رقم قيد 

)12801( بتاريخ 2024/8/1 بشأن توجيهات السيد رئيس الجمهورية بهذا الشأن ؛

 وعل���ى مذك���رة مديرية الإس���كان والمرافق المعتمدة منا بش���أن الموض���وع عاليه

 فى 2024/9/5 ؛

وعلى موافقة المجلس التنفيذى بجلسته المنعقدة بتاريخ 2024/11/19 ؛

وعلى صورة كتاب السيد المهندس مساعد وزير التنمية المحلية رقم )2038/3( 

 بتاري���خ 2025/4/10 والمتضم���ن أنه ورد كت���اب هيئة مستش���ارى مجلس الوزراء

 رقم )3-10278( بتاريخ 2025/4/9 أنه بالعرض على الس���يد الدكتور المهندس 

رئيس مجلس الوزراء تفضل سيادته وأشر »يعتمد« ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 17 

قـــــــــرر :

م���ادة أول���ى - اعتماد مش���روع تعديل تخطيط المنطقة الكائنة ش���رق المصانع 

 المعتمدة بالقرار رقم 3817 لس���نة 2024 جنوب مش���روع الأس���مرات المعتمد بالقرار

 رقم 919 لسنة 2016 وفقًا لما يلى :

1 - اعتماد استخدام قطع الأراضى المحدد دائرها باللون البنفسجى كمصانع غير 

مقلقة للراحة وغير ملوثة للبيئة وإلغاء الاستخدامات المتعارضة معها .

2 - المس���طحات والاش���تراطات الخاصة بكل قطعة طبقًا لما هو مبين بالجدول 

الموضح بالرسم .

3 - المسطحات والأبعاد تقريبية تحت العجز والزيادة والعبرة بالطبيعة .

4 - الالتزام بقانون البناء رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية .

5 - مع الالتزام بأخذ موافقة الجهات المعنية بالاس���تخدام ومراعاة الاش���تراطات 

الخاصة بكل جهة عند استصدار التراخيص .

كل ذلك حسب ما هو مبين على الرسم المرفق .

 م���ادة ثاني���ة - ينش���ر ه���ذا القرار ف���ى الوقائ���ع المصرية ، ويعمل به���ذا القرار

 من تاريخ نشره ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

محافظ القاهرة

الدكتور/ إبراهيم صابر



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 20 

مديرية التضامن الاجتماعى بالجيزة
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 7842 لسنة 2025

بتاريخ 2025/5/22
 مدير المديرية

بع���د الاطلاع على أح���كام القانون رقم 149 لس���نة 2019 بإصدار قانون تنظيم 

ممارسة العمل الأهلى ؛

وعلى اللائحة التنفيذية الصادرة بالقرار رقم )104( للقانون رقم 149 لسنة 2019 ؛

وعلى مذكرة إدارة العمرانية الاجتماعية ؛

وبناءً على ما عرضه علينا السيد مدير إدارة الجمعيات بتاريخ 2025/5/19 ؛

قـــــرر :

) مـادة أولى (

قيد جمعية الجيل الذهبى للتنمية تحت رقم )7842( بتاريخ 2025/5/22

الإدارة الاجتماعية التابعة لها : العمرانية الاجتماعية .

الرقم الموحد : )                            (. 

 عن���وان مرك���ز إدارته���ا : )13( ش���ارع عب���د المجي���د ب���دوى - ح���ى الزه���ور - 

عمرانية شرقية - العمرانية - الجيزة .

ميادين العمل :

1 - التنمية الاقتصادية )مجال العمل الرئيسى( .

2 - المساعدات الاجتماعية .

3 - رعاية المسنين .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 21 

4 - الخدمات الصحية .

5 - الخدمات التعليمية .

6 - رعاية الأسرة .

7 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

النطاق الجغرافى للعمل : على مستوى الجمهورية .

ت���دار الجمعية بواس���طة مجلس إدارة مكون من : )خمس���ة( أعض���اء وفقًا لما ورد 

بلائحة النظام الأساسى للجمعية .

قيمة رسم العضوية : 2500 جنيه )ألفان وخمسمائة جنيه(  .

قيمة الاشتراك : 250 جنيهًا )مائتان وخمسون جنيهًا سنويًا( .

تبدأ السنة المالية من أول شهر يوليو وتنتهى فى نهاية شهر يونيو من العام التالى .

حل الجمعية وأيلولة الأموال إلى : صندوق دعم مش���روعات الجمعيات والمؤسسات 

الأهلية وفقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى للجمعية .

) مـادة ثانية (

تلتزم الجمعية بما ورد بلائحة نظامها الأساس���ى وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم 

ممارسة العمل الأهلى الصادر برقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

  تلتزم الجمعية بنشر ملخص قيد نظامها الأساسى الخاص بها بموقعها الإلكترونى

 إن تيس���ر وبجري���دة الوقائ���ع المصرية طبقً���ا للمادة )10( من القانون رقم 149 لس���نة 

2019 بتنظيم ممارسة العمل الأهلى وتلتزم الجمعية بممارسة الأنشطة بعد الحصول على 

موافقة الجهات المختصة .

) مـادة ثالثة (

على جميع الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار من تاريخ صدوره كل فيما يخصه .

مدير المديرية

أ/ إمام فوزى إمام



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 22 

محافظة القاهرة  - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة التعاونيات

ملخص نشر عقد التأسيس والنظام الداخلى للجمعية التعاونية

لخدمات أصحاب مراكز التدريب المهنى الخاصة

قام السادة :

1 - السيد/ أحمد محمد سليمان سليمان شلبى - رئيس مؤقت .

2 - السيدة/ هند ماهر أحمد عبد العال - سكرتير مؤقت .

3 - السيد/ تامر محمد على السيد الشال - أمين صندوق مؤقت .

وآخرون قد أسسوا فيما بينهم الجمعية التعاونية لخدمات أصحاب مراكز التدريب 

المهنى الخاصة بناحية النزهة - قسم النزهة - محافظة القاهرة والمسجلة بمديرية التضامن 

الاجتماعى برقم )112( بتاريخ 2025/8/3

م���ادة 1 - يك���ون الموقعون فيما بينهم بصفتهم مؤسسن�ي� جمعي���ة تعاونية طبقًا 

لأحكام القانون رقم 109 لس���نة 1975 بإس���ناد تعاونيات الخدمات الاجتماعية لوزارة 

التضامن الاجتماعى .

مادة 2 - يكون اسم الجمعية : الجمعية التعاونية لخدمات أصحاب مراكز التدريب 

المهنى الخاصة .

مادة 3 - يكون مقر الجمعية بالعنوان )5( شارع شمس الدين الكوفى من شارع 

محمد فريد - النزهة - القاهرة .

مادة 4 - تكون منطقة عمل الجمعية )محافظة القاهرة وخارجها( .

مادة 5 - تكون مسئولية الأعضاء فى الجمعية محددة بقيمة أسهم كل منهم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 23 

مادة 6 - تكون مدة الجمعية غير محددة تبدأ من تاريخ النش���ر بالوقائع المصرية 

المنصوص عليه فى المادة )12( من القانون رقم 109 لس���نة 1975 والقرارات الوزارية 

المنفذة له .

مادة 7 - يكون الغرض من الجمعية تحسن�ي� حالة أعضائها اقتصاديًا واجتماعيًا 

وتحقيقًا لهذا الغرض تقوم الجمعية بالأعمال الآتية :

تقديم خدمات التطوير الفنى والتعليمى بتطوير المناهج والبرامج التدريبية وتصميم 

مناه���ج تدريبي���ة حديثة قائم���ة على الج���دارات -  ومراجعة وتحدي���ث البرامج القديمة 

لتواكب التقنيات الحديثة وس���وق العمل - إعداد الحقائب التدريبية المتكاملة تشمل 

)المدرب ، المتدرب، العروض، الأنشطة(. وتطوير مواد تدريب تفاعلية وتوفير حقائب 

إلكترونية لدعم التعليم عن بعد - تدريب وتطوير المدربين وإعداد وتنظيم برامج إعداد 

المدربي���ن وورش العمل المتخصصة فى ط���رق التدريب الحديثة )مثل: التدريب القائم 

على المش���روعات ، المحاكاة( وتقييم أداء المدربي���ن وتوفير الماده العلمية للمراجعة 

والتطوي���ر البناء وإعداد أدوات تش���غيل البرامج التدريبي���ة وتطوير أدوات تقييم الأداء 

 الأكاديم���ى والفن���ى ونماذج متابعة تق���دم المتدربين وقياس م���دى تحقيق الجدارات .

التعلي���م المدم���ج والرقم���ى ودمج التكنولوجيا ف���ى العملية التدريبي���ة )لوحات ذكية، 

تعلي���م افتراض���ى - وتعليم وتدريب عن بعد ( وتصميم منصات إلكترونية أو تطبيقات 

لدعم التدريب المس���تمر وتطوير نماذج للتعلم الذاتى والتقييم الرقمي - تنمية وتطوير 

المج���الات التدريبي���ة والتخصصات الحديثة والمس���تقبلية وتقديم برام���ج تدريبية فى 

مجالات جدي���دة مثل: الذكاء الاصطناع���ي، الطاقة المتج���ددة، الروبوتات الصناعية 

ودعم المراكز فى إضافة تخصصات تلائم الثورة الصناعية الرابعة.

تقديم الدعم الفنى والتقنى ودعم تجهيز المعامل وورش العمل وتحديد المواصفات 

الفنية للأجهزة والأدوات حس���ب التخصص ومساعدة المركز فى شراء أو توريد المعدات 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 24 

من جهات معتمدة وتركيب وتش���غيل وتوريد وإيجار المعدات بشكل سليم. دعم وتوريد 

توفي���ر والصيانة الفنية للمع���دات وتقديم عقود صيانة دورية لأجه���زة التدريب وإصلاح 

الأعط���ال الطارئة أو اس���تبدال القطع التالفة وتدريب فني���ى المركز على الصيانة الذاتية 

الأساس���ية. توريد أنظمة إدارة تدريب وتركيب وتش���غيل أنظمة رقمية لإدارة المتدربين 

والمدربي���ن والبرام���ج وربط النظام بالتقارير والتقييمات والش���هادات م���ع تدريب فريق 

العمل على اس���تخدام النظام كبرنامج لتس���جيل الحضور والانص���راف إلكترونيًا ونظام 

تتبع الأداء والتقييم المهارى وبوابة متدرب إلكترونية - التحول الرقمى للمركز بتحويل 

 المحتوى التدريبى إلى نسخ رقمية أو تفاعلية وتجهيز قاعات ذكية )شاشات تفاعلية -

 أنظمة صوت إنترنت( وإنش���اء منصة إلكترونية للتدريب المدمج أمثلة إنش���اء »معمل 

حاس���وب تدريبي« مزود بمحاكيات وتجهيز منصة لتدريب نظرى عن بعد - واستشارات 

التقنية فى اختيار المعدات وتحليل احتياجات المركز حسب عدد المتدربين والتخصص 

وإعداد قوائم مواصفات فنية ومالية للمشتريات وتقديم مقارنة بين الموردين والعروض. 

التكامل بين الأنظمة وربط أجهزة التدريب بنتائج الأداء )مثل تقييم اللحام بجهاز فحص 

دقيق( وتوصيل نظم الحضور بقاعدة بيانات التدريب والشهادات. الدعم اللوجستى فى 

أنظمة التشغيل وإدارة تشغيل البرامج التدريبية وإعداد جداول تشغيل يومية وأسبوعية 

للدورات والورش وتنسيق جداول المدربين والمتدربين لتقليل التعارضات وتنظيم الفترات 

التدريبية الميدانية . خدمات النقل والتحميل وتنظيم نقل المعدات والمواد بين المراكز 

أو إل���ى مواق���ع التدريب الميدانى ونقل المتدربين إلى مواق���ع تدريب خارجى أو زيارات 

صناعية وتوفير وس���ائل نقل مخصصة للورش المتنقلة وتشغيل مراكز التدريب المتنقلة 

وجدول���ة تحركات وحدات التدريب المتنقلة وتعبئة الوحدة بالمعدات والمواد حس���ب كل 

برنام���ج تدريب���ى وتوفير الدعم الفنى والتش���غيلى فى موقع التدريب وتنس���يق إجراءات 

الصحة والسا�ل�مة المهنية داخل المركز . خدمات الطوارئ والاس���تجابة السريعة وتوفير 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 25 

فرق تدخل فنى أو إدارى عند وجود خلل مفاجئ فى التشغيل. ودعم لوجستى عند تنفيذ 

فعالي���ات كبرى )معارض - اختب���ارات مركزية( وخط دعم فنى دائ���م للمراكز المرتبطة 

بالجمعية -إعداد سياس���ات وإجراءات تش���غيل قياسية وتوثيق إجراءات التشغيل لكل 

برنامج أو نش���اط تدريبى وإعداد كتيبات عمل للمش���رفين والمدربين والكوادر الإدارية 

وتوحيد إجراءات العمل بين المراكز المختلفة . الاستشارات والخدمات الإدارية والمالية 

والقانونية ومس���اعدة المراك���ز فى إعداد الخطط الاس���تراتيجية وخطط الأعمال وتقديم 

الدع���م فى إعداد دراس���ات الجدوى وتنظيم برامج تمويل للمراك���ز )بالتعاون مع جهات 

تمويلية أو صناديق . إنش���اء وإقامة وتأسيس واستئجار وإدارة وتشغيل وتطوير مدارس 

التعليم الأساسى ومنها المدارس بنظام الناشونال والإنترناشيونال وإقامة وإنشاء المعاهد 

المتوسطة والعليا والتكنولوجية والجامعات ومراكز التدريب والتأهيل المهنى والتوظيف 

ومراكز تأهيل وتنمية المهارات لذوى الاحتياجات الخاصة إقامة وإنش���اء عقد الدورات 

التدريبي���ة والتوعوية والمحاضرات والندوات العلمية وتنظي���م فاعليات للتبادل الثقافى 

بمختلف أنش���طته - تخطيط وإنش���اء وتأس���يس وإدارة وتش���غيل المناط���ق الصناعية 

والمصانع للمشروعات الصناعية المتنوعة والقيام بأعمال التصنيع والتجارة ومجمعات 

المخازن اللوجس���تية والمجمعات الخدمية والاس���تثمار بها وخدمات إدارة المشروعات 

وإعداد دراس���ات الجدوى الاقتصادية والتسويقية وخدمات إدارة الشركات والمؤسسات 

والخدمات التس���ويقية والتسويق الإلكترونى للسلع والخدمات والمنتجات. إقامة منافذ 

بي���ع وكافيتري���ات )ثابتة ومتنقلة( لتفعي���ل مبادرات الدولة وتفعي���ل الدور المجتمعى 

وتوفير الس���لع بأس���عار مناس���بة وتوفير منافذ متنوعة لبيع المنتجات. إقامة المعارض 

الدائم���ة والمؤقتة - تقديم أعمال وخدم���ات الصيانة العامة والمتخصصة توريد العمالة 

وأعمال إدارة المنشآت استصلاح واستزراع الأراضى وأنشطة تقسيم الأراضى وتسويقها 

وتجهيزها بالمرافق . الأساس���ية التى تجعلها قابلة للاس���تزراع والإنتاج - إقامة وإدارة 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 26 

وتش���غيل النوادى الاجتماعي���ة والرياضية والنوادى الصحية والمراك���ز الرياضية )جيم( 

ومراك���ز التدريب والتأهيل الطب���ى والعلاج الطبيعى والتغذية العلاجية- إنش���اء مراكز 

التأهي���ل المهن���ى والتوظيف لإعداد وتنمية الكوادر الإس���تيراد والتصدي���ر والتوريدات 

العمومي���ة والتوكيلات التجاري���ة والتجارة العامة والمق���اولات العمومية - توفير جميع 

أن���واع النقل الب���رى وخدمات نقل ال���ركاب والبضائ���ع داخل القاهرة وبي���ن المحافظات 

وخدم���ات النق���ل الجماعى والتعاقد مع الش���ركات والهيئات والمؤسس���ات فى خدمات 

نق���ل الموظفين داخل القاه���رة وخارجها وتنظيم رحلات داخلية وخارجية وس���ياحية وحج 

وعمرة-إقامة وإدارة وتشغيل المشروعات لتشغيل الشباب والخريجين وإقامة ملتقيات 

التوظي���ف، وتنمية ودعم وتمويل المش���روعات الصغيرة والمتوس���طة والمتناهية الصغر 

وريادة الأعمال والتنمية المس���تدامة - تنمية التبادل التجارى والاس���تثمارى مع الدول 

الأجنبي���ة من خلال العلاقات الجيدة بمجتمعات الأعم���ال فى الخارج وتقديم الخدمات 

الاستش���ارية والفنية والتش���ريعية للأعضاء بما يخدم أنشطتهم الاقتصادية - الحصول 

على أراضى من الدولة لإقامة مشروعات متنوعة - إقامة  وإدارة وتشغيل فصول التقوية 

للطلب���ة بجميع مراحل التعليم وفص���ول محوامية - توريد أجهزة ومعدات الدفاع المدنى 

من طلمبات المياه وطفايات الحريق بشتى أنواعها وأنظمة الإطفاء الذاتى للحريق .

مع مراعاة عدم ممارسة أى نشاط قبل موافقة جهة الاختصاص .

ألا يكون ممن يزاولون لحس���ابهم وحس���اب غيرهم عملًا من الأعمال التى تدخل فى 

أغراض الجمعية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 27 

ألا يكون من العاملين بالجمعية أو الجهة الإدارية المختصة أو بإحدى الجهات التى 

تتولى الإش���راف أو التوجيه أو التمويل بالنس���بة للجمعية طبقًا للقانون رقم 109 لسنة 

1975 مادة )51( فقرتا )7 و8( .

م���ادة 8 - رأس م���ال الجمعية غير محدد وقيمة الس���هم الواحد )جنيه( المدفوع منها 

قيمته 20000 جنيه )عشرون ألف جنيه مصرى فقط لا غير( تم إيداعها بالبنك التجارى 

الدولى - بتاريخ 2025/7/16 بالحساب رقم )100068751874(

وكيل الوزارة - مدير المديرية

أ/ سامح محمد فهيم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 28 

محافظة البحر الأحمر  - مديرية التضامن الاجتماعى
الجمعيات التعاونية

ملخص نشر عقد التأسيس والنظام الداخلى للجمعية التعاونية

للخدمات المتكاملة والتوريدات العمومية )الصفوة جروب(

قام السادة :

1 - مهندس/ حسن محمد صفوت محمد فهمى - رئيس مؤقت .

2 - السيد/ أحمد محمد أبو المجد محمد - سكرتير مؤقت .

3 - السيد/ ياسر محمد محمد بدوى - أمين الصندوق .

وآخرون قد أسس���وا فيما بينهم الجمعية التعاونية للخدمات المتكاملة والتوريدات 

العمومية )الصفوة جروب( بناحية الغردقة - قسم أول - محافظة البحر الأحمر والمسجلة 

بمديرية التضامن الاجتماعى بالبحر الأحمر تحت رقم )2( بتاريخ 2025/7/20

م���ادة 1 - يك���ون الموقعون فيما بينهم بصفتهم مؤسسن�ي� جمعي���ة تعاونية طبقًا 

لأحكام القانون رقم 109 لس���نة 1975 بإس���ناد تعاونيات الخدمات الاجتماعية لوزارة 

التضامن الاجتماعى .

مادة 2 - يكون اسم الجمعية : الجمعية التعاونية للخدمات المتكاملة والتوريدات 

العمومية )الصفوة جروب( .

مادة 3 - يكون مقر الجمعية بالعنوان )10( ش���ارع زوايد أبو العباس - الغردقة 

البحر الأحمر .

مادة 4 - تكون منطقة عمل الجمعية )محافظة البحر الأحمر وخارجها( .

مادة 5 - تكون مسئولية الأعضاء فى الجمعية محددة بقيمة أسهم كل منهم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 29 

مادة 6 - تكون مدة الجمعية غير محددة تبدأ من تاريخ النش���ر بالوقائع المصرية 

المنصوص عليه فى المادة )12( من القانون رقم 109 لس���نة 1975 والقرارات الوزارية 

المنفذة له .

مادة 7 - يكون الغرض من الجمعية تحسن�ي� حالة أعضائها اقتصاديًا واجتماعيًا 

وتحقيقًا لهذا الغرض تقوم الجمعية بالأعمال الآتية :

إقامة وإدارة وتش���غيل النوادى الاجتماعية والرياضي���ة والنوادى الصحية والمراكز 

الرياضية ) جيم ( ومراكز التدريب والتأهيل الطبى والعلاج الطبيعى والتغذية العلاجية 

وإقامة مراكز التجميل واس���تيراد كافة المس���تلزمات اللازمة لتش���غيلها . إقامة وإدارة 

وتش���غيل الملاع���ب والأكاديمي���ات الرياضية وتنظي���م الزحداث الرياضية - اس���تيراد 

 وتوزيع جميع ادوات الس���باحة بمستلزماتها - إس���تيراد وتصدير وتوزيع جميع الأجهزة

 والأدوات الرياضية .

إقامة وإدارة وتش���غيل فصول التقوية للطلبة بجمي���ع مراحل التعليم وفصول محو 

أمية - إعداد دورات تدريبية والمحاضرات فى جميع المجالات - التنس���يق والتعاون 

م���ع المدارس والمعاهد والجامعات والجه���ات المتخصصة للتدريب العملى للطلبة فى 

ش���تى المجالات - إقام���ة  مراكز التدري���ب والتأهيل التوظيفى وخدم���ات الإنترنت . 

توفير مس���احات العمل لرجال الأعمال والطلب���ة - توفير القاعات اللازمة للاجتماعات 

والمحاضرات والتدريب .

إنش���اء مع���ارض لبيع الأجهزة الرياضي���ة والكهربائية والمنزلي���ة وتوفير منافذ بيع 

متعددة لكافة أنواع السلع بجميع المحافظات .

 إقام���ة  وإدارة وتش���غيل المطاعم والكافتيري���ات ) الثابت���ة والمتنقلة ( لتقديم 

الأطعمة والمشروبات داخل النوادى والأماكن الحرة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 30 

  إقام���ة  وإدارة وتش���غيل دور المناس���بات والقاع���ات بأنواعه���ا داخ���ل الأندي���ة

 والمناطق الحرة .

 إقامة  وإدارة وتشغيل المستشفيات والعيادات بأنواعها ومراكز العلاج الطبيعى 

والصيدليات ومراكز التحاليل والأشعة ومراكز التجميل .

 توريد كافة الأجهزة والمس���تلزمات الطبية والأدوية اللازمة لتش���غيلها - استيراد 

جمي���ع الأجه���زة الطبية ومس���تلزمات معامل التحاليل ومعامل الأش���عة ومس���تلزمات 

المستشفيات وجميع أجهزة تصنيع الأدوية والمواد الخام اللازمة للتصنيع.

تقديم خدمات النقل الجماعى والتعاقد مع الشركات والمؤسسات والهيئات لتقديم 

خدم���ات نقل الموظفي���ن داخل المحافظ���ة وخارجها . تنظيم رحا�ل�ت داخلية وخارجية 

)ترفيهية - مصيفية - حج وعمرة وغيرها ( .

 تأس���يس ش���ركات ومكاتب توريدات عمومية بكافة المحافظ���ات والقيام بأعمال 

المقاولات العمومية - تقديم خدمات التش���طيبات وأعمال الديكور - دخول المزايدات 

والمناقصات والممارسات فى جميع المجالات للشركات والهيئات والجهات الحكومية 

وغير الحكومية .

 إقام���ة  وإدارة وتش���غيل دور الحضان���ات العادي���ة وذوى الاحتياج���ات الخاصة 

 ودور مس���نين ودور المغتربي���ن ودور تحفي���ظ ق���رآن وأكاديمي���ات البح���ث العلم���ى

 والأندية النسائية.

إقامة  وإدارة وتشغيل المدارس والكليات والمعاهد . 

اس���تئجار وش���راء واس���تصلاح الأراضى الصحراوية والزراعية وإقامة  مش���روعات 

زراعية - تقس���يم وبيع الأراض���ى الزراعية والصحراوية وتس���ويقها وتجهيزها بالمرافق 

الأساس���ية التى تجعلها قابلة للاستزراع والإنتاج الحيوانى والداجنى والسمكى وإقامة  

مصانع تصنيع منتجات الألبان والحصول على الأراضى الصحراوية والزراعية من الدولة 

لاس���تصلاحها وزراعتها وإقامة  مش���روعات س���كنية وتجارية وإدارية وصحية - إعادة 

تدوير المخلفات .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 31 

إقام���ة  وإدارة وتش���غيل مراكز الخدمات فى كافة المج���الات - العمل فى مجال 

التسويق والاستثمار العقارى .

 تجهي���ز وتجميد وتعبئ���ة الفاكهة والخضراوات وجميع أن���واع المنتجات الزراعية 

وغير الزراعية وتوريدها للقرى الس���ياحية والمطاعم والفنادق والشركات وكافة الجهات 

وتصديرها للخارج واستيراد وتصدير الحاصلات الزراعية والحبوب والغلال .

استيراد السيارات والموتوس���يكلات وأجزائها وقطع الغيار والإطارات والبطاريات 

واكسسواراتها والعدد والأدوات والآلات اللازمة لأعمال صيانتها والزيوت ومياه التبريد.

استيراد أجهزة المحمول والحاسب الآلى واكسسواراتها وجميع مستلزمات المدارس 

والمكاتب من أثاث وماكينات طباعة وورق طباعة وتصوير.

إقام���ة  مع���ارض لبي���ع الس���يارات والموتوس���يكلات وقط���ع غي���ار الس���يارات 

والموتوس���يكلات ومراكز خدمة الس���يارات والموتوس���يكلات ومراکز التدريب والتأهيل 

المهنى للعاملين بذات المجال بجميع المحافظات.

تقديم خدمات الس���ياحة العلاجية وتقديم جمي���ع الخدمات الطبية وتقديم خدمات 

التسويق العقارى .

اس���تيراد الأقمشة والأحذية والكوتش���يات والملابس )جديد - مستعمل ( عادية 

ورياضية والمفروش���ات والأثاث المنزلى والمس���تلزمات اللازمة لتصنيعها - اس���تيراد 

اللحوم المجمدة والدواجن والأسماك بأنواعها .

اس���تيراد وتوريد جميع مس���تلزمات الفنادق والقرى الس���ياحية والمستشفيات من 

كاميرات مراقبة وبوابات تأمين وأجهزة لاسلكى فنادق ومفروشات وعمالة ويونيفورمات 

ومس���تلزمات المطابخ والحمامات وتجهي���ز المطابخ بالمعدات والأدوات اللازمة وعمل 

التجهيزات الفنية والطبية لحمامات السباحة.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 32 

توريد أجهزة ومعدات الدفاع المدنى من طلمبات المياه وطفايات الحريق بش���تى 

أنواعها وأنظمة الإطفاء الذاتى للحريق .

 إنش���اء وتجهیز وتصنيع واس���تيراد كافة مس���تلزمات مخازن الشركات والمصانع 

والم���ولات والهايب���رات الخاصة بتخزي���ن وعرض الس���لع الخاصة بها إنش���اء وتجهيز 

مراك���ز لتصنيع وتجديد وإصا�ل�ح الدراجات المائية واليخوت والس���فن ومراكب الصيد 

 واستيراد مس���تلزمات وإكسسوارات وقطع غيار ولوازم اليخوت والسفن ومراكب الصيد

 والدراجات المائية .

مع مراعاة عدم ممارسة أى نشاط قبل الحصول على موافقة جهة الاختصاص .

ألا يكون ممن يزاولون لحس���ابهم وحس���اب غيرهم عملًا من الأعمال التى تدخل فى 

أغراض الجمعية .

ألا يكون من العاملين بالجمعية أو الجهة الإدارية المختصة أو بإحدى الجهات التى 

تتولى الإش���راف أو التوجيه أو التمويل بالنس���بة للجمعية طبقًا للقانون رقم 109 لسنة 

1975 مادة )51( فقرتا )7 و8( .

مادة 8 - رأس مال الجمعية غير محدد وقيمة السهم الواحد )جنيه( المدفوع منها 

قيمته 10000 جنيه )عش���رة آلاف جنيه مص���رى فقط لا غير( تم إيداعها ببنك مصر 

)FJb 2503383834157( بتاريخ 2025/6/4 بالحساب رقم

وكيل الوزارة - مدير المديرية

أ/ صبرى محمد عبد الحميد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 33 

إعـلانات الوزارات والهيئات والمصالح
الهيئة المصرية العامة للمساحة

الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق

مديرية المساحة بالإسماعيلية

) إعـــــــلان (

 تعل���ن الهيئة المصرية العامة للمس���احة بأنه صدر ق���رار المنفعة العامة رقم 1164 

لس���نة 2025 والمنشور بعدد الجريدة الرس���مية رقم )19( بتاريخ 2025/5/8 وقضى 

 بتقري���ر صفة النفع العام لمش���روع رقم )475( خدمات عامة نفق الش���هيد أحمد حمدى

 رقم )2( بناحية شرق قناة السويس مركز السويس محافظة السويس .

وطبقً���ا للمادة الس���ابعة من القانون رقم ۱۰ لس���نة ۱۹۹۰ المعدلة بالقانون رقم 1 

لسنة 2015 بشأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة  .

 تعل���ن الهيئة المصرية العامة للمس���احة بأنها س���تقوم بعرض الكش���وف والخرائط 

المش���تملة على البيان���ات والتعويضات المقدرة لهذه الممتلكات اللازمة للمش���روع فى 

المدة من 2025/9/1 إلى 2025/9/30 وذلك فى الأماكن التالية :

١ - الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق )۱۸ شارع عكاشة بالدقى - الجيزة( . 

2 - مديرية المساحة بالإسماعيلية .

3 - مقر العمدية بنواحى السويس - مركز السويس - محافظة السويس .

4 - مقر الوحدة المحلية بالجناين .

وعل���ى جمي���ع من يهمه���م الأمر الاطلاع على الكش���وف والخرائ���ط المذكورة خلال 

 الم���دة المح���ددة وذلك للتحق���ق من قي���د حقوقهم به���ا أو الاعتراض على أي���ة بيانات

تتعلق بهم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 34 

ولذوى الشأن من الملاك وأصحاب الحقوق خلال خمسة عشر يومًا من تاريخ انتهاء 

م���دة عرض الكش���وف والخرائط حق الاعت���راض على البيانات ال���واردة فيها طبقًا للمادة 

الثامنة من القانون .

كذلك فإنه يحق لكل من الجهة طالبة نزع الملكية وذوى الشأن من الملاك وأصحاب 

الحقوق خلال أربعة أشهر من تاريخ انتهاء مدة عرض الكشوف والخرائط الحق فى الطعن 

عل���ى تقدير التعويض أمام المحكمة الابتدائية الكائن فى دائرتها العقارات والمنش���آت 

طبقًا للمادة التاسعة من القانون .

مع العلم بأن البيانات الخاصة بالعقارات والحقوق المدرجة بالكشوف تعتبر نهائية 

إذا لم يقدم عنها معارضات أو طعون خلال المدة الموضحة فيما سبق .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 35 

الهيئة المصرية العامة للمساحة

مديرية المساحة بالدقهلية

نزع الملكية

) إعـــــــلان (

 تعل���ن الهيئ���ة المصري���ة العام���ة للمس���احة بأنه ق���د صدر ق���رار الس���يد الدكتور

 رئيس مجلس الوزراء للمنفعة العامة رقم 1899 لسنة 2024 المنشور بالجريدة الرسمية 

بالع���دد )29 مكرر( الصادر بتاريخ 2024/7/18 باعتبار مش���روع نزع ملكية قطعة 

الأرض الكائن���ة بحوض س���ليم الغرب���ى )79( زمام مدينة المنص���ورة بمحافظة الدقهلية 

واللازم���ة لأغراض التخطيط العمرانى وتحس���ين المرافق العام���ة وإقامة موقف حضارى 

للسرفيس من أعمال المنفعة العامة رقم )522( خدمات عامة بمدينة المنصورة .

وطبقًا للمادة الس���ابعة للقانون رقم ۱۰ لسنة ۱۹۹۰ وتعديلاته المعدلة بقرار رئيس 

الجمهورية بالقانون رقم 1 لسنة 2015 والقانون رقم 24 لسنة 2018 

 تعل���ن الهيئة المصرية العامة للمس���احة بأنها س���تقوم بعرض الخرائط والكش���وف 

المش���تملة على البيان���ات والتعويضات المقدرة له���ذه الممتلكات الخاصة بالمش���روع 

 المذك���ور بالناحي���ة المذك���ورة ف���ى الم���دة م���ن  2025/8/25 إل���ي 2025/9/24

 وذلك فى الأماكن التالية :

١ - الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق )۱۸ شارع عكاشة بالدقى - الجيزة( . 

2 - مديرية المساحة بالدقهلية .

3 - الوحدة المحلية لحى شرق المنصورة .

4 - قسم شرطة ثانى المنصورة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 183 فــى 19 أغسطس سنة 2025 36 

فعلى جميع من يهمهم الأمر الاطلاع على الخرائط والكشوف المشتملة على بيانات 

المش���روع خلال المدة المحددة وذلك للتحقق من قيد حقوقهم بها أو الاعتراض على أية 

بيانات تتعلق بهم .

ولذوى الش���أن من أصحاب الحقوق خلال خمس���ة عش���ر يومًا من تاريخ انتهاء مدة 

عرض الخرائط والكش���وف حق الاعتراض على البيانات الواردة فيها طبقًا للمادة الثامنة 

 م���ن القان���ون المذكور الفق���رة الأولى والمعدلة بقرار الس���يد رئي���س الجمهورية بالقانون 

رقم 1 لسنة 2015

وكذل���ك فإن لكل من الجهة طالبة نزع الملكية وذوى الش���أن من الملاك وأصحاب 

الحقوق خلال أربعة أش���هر من تاريخ مدة عرض الخرائط والكشوف الحق فى الطعن على 

تقدي���ر التعويض أمام المحكمة الابتدائية الكائن فى دائرتها العقارات والمنش���آت طبقًا 

للمادة التاسعة من القانون .

مع العلم بأن البيانات الخاصة بالعقارات والحقوق المدرجة بالكشوف تعتبر نهائية 

إذا لم يقدم عنها معارضات أو طعون خلال المدة الموضحة فيما سبق .

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

509 - 2025/8/19 - 2025/25141 


